
quinta-feira, 25 de feVereirO de 20108
Diário OficialExecutivo  3

Data Assinatura: 23/02/2010
Vigência: 23/02/2010 a 22/02/2011
Pregão Eletrônico: 25/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849970000     339039              0101000000          Estadual
Contratado: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: R Dr Malcher, 210
CEP. 66020-250 - Belém/PATelefone: 9132161295 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ERRATA dE PUbLICAÇãO 
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73150

SECRETARIA dE ESTAdO dE ASSISTêNCIA E 
dESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEdES

ERRATA REFERENTE À PUBLICAÇÃO  Nº. 72602, PUBLICADA NO 
DOE Nº. 31611 DE 24/02/2010
ONdE SE Lê: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA
LEIA-SE: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

dIÁRIA
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73149

PORTARIA: 0126/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente em audiencia conforme 
determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32174421/ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

dIÁRIA
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73100

PORTARIA: 0125/2010
Objetivo: Conduzir servidor para acompanhar obras do Cheque 
Moradia Especial.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572162781/PAUL MCCARTNEY MANGABEIRA FRAZAO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/02/2010 a 
19/02/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

dIÁRIA
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73085

PORTARIA: 0123/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente em audiencia conforme 
determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572227391/CASSIO LAFAETE LOPES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/03/2010 a 03/03/2010
572162931/CLAYTON MACHADO BOTELHO (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/03/2010 a 03/03/2010
572200331/MARCIA CRISTINA PEREIRA BOTTO (PSICOLOGO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 03/03/2010 a 03/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

SUPRIMENTO dE FUNdO
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73133

PORTARIA: 0124/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Servidor: CARLOS ALBERTO MOURA CHAGAS
Cargo: PSICOLOGO
Matrícula Funcional: 541957791
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339033              50.00
Observação: Realizar visita domociliar aos familiares de 
adolescente custodiado no CJAM.
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

dIÁRIA
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73063

PORTARIA: 0122/2010
Objetivo: Realizar estudo sobre o tema Gerador e o processo de 
pesquisa de campo com os adolescentes do CESEBA/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571918452/Dilcélia Rodrigues Alves (Gerente III) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 28/02/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

AdMISSãO dE SERVIdOR
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 72993

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 15/02/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor          Término Vínculo     Observação
ARTHUR DA SILVA OLIVEIRA               Monitor                    14/08/2010  
ELDRIANO TORRES LOPES                   Monitor                    14/08/2010  
LUIZ FERNANDO PINTO DA SILVA         Monitor                    14/08/2010  
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO dE VÍNCULO dE SERVIdOR
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73010

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 24/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / THAYZE KATAIRINE CARDOSO COSTA (Agente de 
Artes Práticas)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO dE VÍNCULO dE SERVIdOR
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 73003

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 23/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / EVANDO MENDONÇA DUTRA (Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIAS dE LICENÇA À PRêMIO
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 72982

LICENÇA À PRêMIO
PORTARIA Nº.202 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.

Servidor: ERIVAN DAS VIRGENS FERREIRA
Matricula: 3210642/1
Cargo: Vigia
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 1999/2002 Complemento.

PORTARIA Nº.203 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: AUGUSTO CELSO SOEIRO JIMENES
Matricula: 54190296/1
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2005/2008 Complemento.

PORTARIA Nº.204 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: ANDRE LUIS ARAUJO DOS SANTOS
Matricula: 54182053/2
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2005/2008 Complemento.

PORTARIA Nº.205 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: ELIVARDO CAMPOS DA SILVA
Matricula: 3194655/1
Cargo: Servente
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 1985/1988

PORTARIA Nº.206 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: HELEN SERRÃO PIMENTEL
Matricula: 54190309/1

Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2005/2008 Complemento.

PORTARIA Nº.207 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: JACQUELINE HENRIQUES DA CONCEIÇÃO
Matricula: 54191539/1
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2005/2008 Complemento.

PORTARIA Nº.208 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: LUIS FERNANDO SOARES DE ALMEIDA
Matricula: 54193605/1
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2005/2008

PORTARIA Nº.209 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: MARIA DE NAZARE SANTOS DALTRO
Matricula: 3193330/1
Cargo: Nutricionista
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2002/2005

PORTARIA Nº.210 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: MARIA CARLOS NOVAES BORGES
Matricula: 5724899/2
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.211 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: MARIA DORALDINA DA MATA NUNES
Matricula: 3206319/1
Cargo: Servente
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2001/2004

PORTARIA Nº.212 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: MARCIO DA SILVA CORREA
Matricula: 57175137/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.213 dE 19 dE FEVEREIRO dE 2010.
Servidor: RAILDO FERNANDES
Matricula: 3192377/1
Cargo: Vigia
Período: 01/03/2010 à 30/03/2010
Triênio: 2001/2004
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
Presidente

dIÁRIA
NúMERO dE PUbLICAÇãO: 72763

ERRATA dA PUbLICAÇãO Nº 67794
PORTARIA: 20

Objetivo: PARTICIPAR DO MULTIRÃO DE CIDADANIA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 CAPITULO VIII, SEÇAO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5050405/EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 
06/02/2010
5050618/EDNA MARIA MARQUES DA COSTA (AGENTE DE 
PORTARIA) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 
06/02/2010
57195036/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 06/02/2010
5050693/GESUALDO DA COSTA VELOSO (AGENTE DE 
FOTOGRAFIA) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 
06/02/2010
5116945/KELLY REGINA CASTRO CASTELO BRANCO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 
06/02/2010
0700487/LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO 
(PAPILOSCOPISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 
06/02/2010
469793/MARIA DE NAZARE DA SILVA (PAPILOSCOPISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 05/02/2010 a 06/02/2010
5050480/RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA (AGENTE 


